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`Protokół Nr 179/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 19 marca 2024 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1 o godzinie 8:00. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta 

3. Barbara Dobek  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik   - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

1. Marzena Dembek - Przewodnicząca Rady 

2. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

3. Rafał Zieliński  - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2024. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029. 

7. Informacja Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do 

wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie.  

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu  

w zakresie systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 
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10. Decyzja o oddaniu w trwały zarząd na rzecz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Wydrznie nieruchomości położonej w Łasinie – Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza nr 3.  

11. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

12. Zakończenie posiedzenia.  

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział  

5 na 5 Członków Zarządu.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 19 marca 2024 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi do porządku 

posiedzenia. 

Przy braku uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę  

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

wydatków budżetowych na rok 2024.  

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego  

w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2024. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2024. 

Uchwała Nr 179/15/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetowych na rok 2024 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła  projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub zapytania do 

przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik 
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zapytał, czy w skład kwoty przeznaczonej na promocję Powiatu Grudziądzkiego wchodzą środki, 

które przekazywane były na wydarzenia, takie jak zawody sportowe, czy tylko materiały promocyjne, 

np. kalendarze i książki. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odpowiedziała, że środki finansowe przekazywane na konkretne 

wydarzenia, np. na zakup nagród, zawarte są w Dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego lub w Dziale 926 – Kultura fizyczna. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że pieniądze wydane na promocję są dobrze 

rozplanowane, ponieważ kwota nie jest zbyt wysoka. 

Przy braku dalszych pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok oraz informacji o stanie 

mienia. 

Uchwała Nr 179/16/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za 2023 rok oraz informacji o stanie mienia stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu.  

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego projektu 

uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2024 rok. Przypomniał, że odbyło się już głosowanie nad tym projektem, lecz 

podczas posiedzenia Zarządu Powiatu powstał wniosek dotyczący uzupełnienia projektu uchwały  

o dokumentację projektową dotyczącą chodników. Następnie poprosił Skarbnika Powiatu p. Grażynę 

Kalitę o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2024 rok i postanowili przekazać niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2024 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą pytania lub uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały Rady 

Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 i postanowili przekazać niniejszy projekt 

uchwały pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2024 – 2029 stanowi załącznik  

nr 5 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu dotyczącego informacji Kierownika 

Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu na temat spraw bieżących, w związku z czym Kierownik  

p. Rafał Zieliński poinformował o: 

1. Kończącej się realizacji przebudowy drogi relacji Białochowo-Szembruczek oraz aktualizacji 

dokumentacji projektowej dotyczącej zadania w Mędrzycach. 

2. Rozpoczynającej się wkrótce procedury w sprawie zadania dotyczącego drogi relacji 

Boguszewo-Czeczewo. 

3. Otrzymaniu dostawy masy na zimno i realizacji remontów dróg z ubytkami.  

4. Wyłonionym wykonawcy na realizację remontów cząstkowych. Dodał, że firma wykonująca 

te zadania, prowadzi też prace na terenie miasta Grudziądz, gdzie warunki do remontów dróg są 

korzystniejsze niż na terenie powiatu.  

5. Zakończeniu wycinki drzew wzdłuż drogi relacji Marusza-Skarszewy-Turznice. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, ile kosztuje remonter. 

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że sam remonter nie jest kłopotliwą sprawą, gorszym 

problemem jest jego utrzymanie oraz dostawy emulsji. Powiedział, że nie jest w stanie określić 

konkretnej kwoty, natomiast prawdopodobnie opiewałaby ona na milion złotych.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, dlaczego w mieście są lepsze warunki na remonty 

dróg niż w powiecie.  
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Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że na drogach powiatowych stosowana jest sól z piaskiem, 

a w mieście używana jest sama sól, co skutkuje tym, że ubytki w drodze nie są zanieczyszczone 

piaskiem i ziemią. Dodał także, że na drogach powiatowych dużo zanieczyszczeń pochodzi z maszyn 

rolniczych, które jeżdżą po polach, a ponadto temperatura w mieście jest o 2 stopnie wyższa niż  

w powiecie.  

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wspomniał o dwóch metodach napraw dziur: jedna, która jest 

bardziej skuteczna, gdzie zniszczony kawałek drogi jest wycinany i dopiero zalepiany oraz druga,  

w której niewyrównany ubytek w drodze jest po prostu zalewany. Następnie zapytał, od czego zależy 

wybranie danej metody. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że metod 

remontów jest więcej, ale odnosząc się do tych, o których wspomniał Członek Zarządu p. Krzysztof 

Klucznik, pierwsza metoda jest najbardziej zasadna, jednakże działanie jest bardzo czasochłonne  

i kosztowne. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o kwestię przeniesienia przystanku autobusowego  

w miejscowości Nowa Wieś. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że zostanie on 

przeniesiony po budowie przejścia dla pieszych, ponieważ aktualnie w przeznaczonym do tego 

miejscu znajduje się plac budowy. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, kiedy odbędzie się wycinka drzew w Dąbrówce 

Królewskiej. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że wykonawca 

zadeklarował, że w kwietniu br. 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio zapytał czy projektant p. Aleksandra Jaczun-Dorau zgłosiła poprawki 

do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w związku z zadaniem dotyczącym budowy ścieżki 

pieszo-rowerowej.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafał Zieliński odpowiedział, że powinna 

złożyć całą dokumentację dzisiaj, tj. 19 marca 2024 r. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

Po wznowieniu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu 

dotyczącego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do 

wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie, po czym poprosił  
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p. Natalię Mrozińską z Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego o przedstawienie 

projektu uchwały. 

P. Natalia Mrozińska z Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego przedstawiła projekt 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do 

Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do wykonywania czynności 

związanych z udziałem w przedmiotowym programie.  

Starosta zapytał Członków Zarządu, czy wnoszą uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

przystąpienia Powiatu Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia 

dyrektora szkoły do wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie. 

Uchwała Nr 179/17/2024 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Grudziądzkiego do Programu „Szkolny Klub Sportowy” i upoważnienia dyrektora szkoły do 

wykonywania czynności związanych z udziałem w przedmiotowym programie stanowi załącznik  

nr 6 do protokołu. 

 Następnie p. Natalia Mrozińska z Wydziału Rozwoju, Edukacji i Zarządzania Kryzysowego 

przedstawiła: 

1. Pismo od Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łasinie z prośbą o wsparcie finansowe oraz 

patronat XXIV Powiatowego Przeglądu Poezji „Złote Usta”. Poinformowała, że w ubiegłym roku 

Powiat Grudziądzki przeznaczył na ten cel kwotę w wysokości 500 zł.  

Członkowie Zarządu w wyniku głosowania przyznali na ten cel kwotę w wysokości 700 zł. 

2. Informację od Sołtysa wsi Rogóźno-Zamek, który poinformował o zaplanowanym 

przeprowadzeniu zbiórki śmieci przy drodze powiatowej relacji Rogóźno-Zamek-Sobótka. Dodała, że 

proszą o gadżety promocyjne, jako upominki dla uczestniczących w tym dzieci oraz o zabranie śmieci 

przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na wsparcie tego przedsięwzięcia. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, p. Marcin Dutkowski z Działu ds. pomocy 

społecznej i pieczy zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie przedstawił sprawozdanie  

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie systemu pieczy 

zastępczej za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.  
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Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że zastanawiająca jest kwestia pojawiającej się od kilku lat 

potrzeby w zakresie pieczy instytucjonalnej z trzech gmin: Gminy Świecie nad Osą, Gminy Łasin  

i Gminy Grudziądz.  

P. Marcin Dutkowski poinformował, że w ubiegłym roku do placówek opiekuńczo-wychowawczych 

trafiło łącznie 10 dzieci i wszystkie pochodziły z terenu gminy Grudziądz. Powiedział, że trudno jest 

określić z czego to wynika. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grudziądzu w zakresie 

systemu pieczy zastępczej za okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Wydziału Geodezji  

i Nieruchomości p. Edward Wiatrowski przedstawił decyzję o oddaniu w trwały zarząd na rzecz 

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Wydrznie nieruchomości położonej  

w Łasinie – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3. 

Decyzja została jednogłośnie podjęta przez Zarząd Powiatu.  

Decyzja o oddaniu w trwały zarząd na rzecz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Wydrznie nieruchomości położonej w Łasinie – Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do realizacji punktu dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym podziękował Przewodniczącej 

Rady Powiatu p. Marzenie Dembek za wspólne poprowadzenie uroczystości dotyczącej podziękowań 

za współpracę z okazji kończącej się VI kadencji Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz promocji książki 

kucharskiej dedykowanej Kołom Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu grudziądzkiego. Starosta  

p. Adam Olejnik podziękował także z tego tytułu Członkom Zarządu oraz p. Monice Bylińskiej  

i p. Magdalenie Topolewskiej.  

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań oraz wolnych wniosków 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył 179 

posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 

 

Członek Zarządu 

/-/ Barbara Dobek 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


